P 4

III. Opinio de Ophyra insula.

ab ali-

ab aliquibus *Ophyram* fuisse existimatam, commemorasse, & quam Ludouicus Venetus, cum illuc appelleret, idem sibi Lusitanos quosdam affirmasse significat; ex toto nostræ disputationis contextu, facile apparabit, quām recte iudicauerit Venetus, illos id falsò opinari.

**I. Opinio confirmata.** His igitur iactis velut fundamentis, reliquum est, ut in medio ponamus rationes, quibus nostra de hac ipsa re tota nititur sententia. Flavius Iosephus omni genere doctrinæ instructissimus, in historia sacrorum librorum, quam more pñè Paraphrastico interpretatus est, hanc regionem scribit apud Indos esse, atque vulgò ætate sua *Terram Auream* nuncupatam fuisse. Cuius verba subiecta duximus ad pleniorum huius suscep-

**lib. 8. Ante tractationis intelligentiam.** Ait enim. *Habuit autem Salomonem intelligit* ad ædificationem. *ca. 2.* *ficandas naues beneficio regis Hiræ.* *Ipse namq; libr. 1. ad ei multos viros gubernatores & in marinis rebus versus Aedictos misit; quos iussit nauigare cum dispensationem.* *toribus suis ad locum, qui olim Ophyra, nunc Terra Aurea nuncupatur* (est enim in India) *vi aurum deferrent, & colligentes quadringenta talents, ad regem denuò sunt reuersi.* Ex quibus satis appareat non solum antiquam & peruvulgam, sed clarorum etiam virorum hāc fuisse sententiam. Fuit namque Iosephus Graecarum

carum literarum longè peritisimus , & in euoluendis Græcis auctoribus exercitatissimus, vt eius libri testantur , quos contrà Apionem Grammaticum Alexandrinum scriplit, multiplici rerum doctrina & cognitio- ne refertos. Quo in genere tantum excelluit, vt ob ingenij elegantiam , statua ei Romæ publicè posita fuerit, & de quo satis præclarum Elogium exstat apud diuum Hierony- mum in libro *De claris scriptoribus*. Cuiusque septem libri de captiuitate Iudaica publice bibliothecæ sunt traditi, vt eodem libro idem vir sanctissimus testatur. Floruit principatu Vespasiāni Imperatoris , eique cum primis charus fuit. Quo tempore C. Plinius, totum cursum, quem Romani terra , marique singulis quibusque annis, in Indiam tenebant, summa cum diligentia scripsit. Quo loco etiam commemorat amplissimas pecunias, quas quotannis India ex ærario Populi Romani, in redimendis aromatibus alijsque id genus mercibus exhauriebat. Quemadmo- dum apud nos forsitan pessimo publico fieri videmus, & non sine iusta querela maximo- que dispendio publicarum Lusitaniæ ratio- num. Quo circà cum idem Iosephus, tam va- ria multarum rerum cognitione, & doctrina polleret, atque omnis antiquitatis præsertim Iudaicæ, acutissimus esset indagator, multa-  
P s que,

que vetustate iam penè obruta è tenebris  
eruisset, omnisque regio Indiae illis tempori-  
bus, quibus ipse vixit, Romanorum nauiga-  
tionibus explorata, ab aliarumque nationum  
mercatoribus satis perlustrata foret, haud e-  
quidem consentaneum videtur, Ophyræ re-  
gionis notitiam, ita ex hominum memoria  
excidisse, ut, incuria seu obliuione penitus  
exolesceret. Quarè Iosephus ita ipsam aper-  
tè rem locutus est, ut nihil significantius dici  
posset, quam regionem hanc apud Indos  
esse, & Terram Auream nuncupari, adeò ut  
digo penè commonstrasse videatur. Nam  
Claudius Ptolemæus eam ipsissimam, (ut  
Plautino more loquar;) in India sitam scri-  
bit, libro septimo vndecimè Tabulæ Asie,  
his verbis. *Super Argenteam autem regionem,*  
*in qua multa dicuntur esse metalla non signata,*  
*superiacet autem Aurea regio Besyngitis appro-*  
*pinquans, quæ & ipsa metalla auri quam plurima*  
*habet.* Hæc Ptolemæus. Quoniam verò ul-  
tra peninsula est: ad quam mercatores ex  
Aurea regione exque insula Somatra, tan-  
quam ad nobilissimum totius Orientis em-  
porium, maximam (ut hodie fit) auri co-  
piam conferrent, euenit, ut *Aurea Cherso-*  
*nesus* appellaretur, cuius omnes meminere  
Geographi, omniumque maximè Ptole-  
mæus. Quæ sine controversia eadem ipsa  
est, ybi

Aurea  
Cherso-  
nesus.

est, vbi oppidum nunc *Malaca* positum, sub imperio ac ditione Portugallie regum est, permanetque & durat ad hoc tempus, apud idem oppidum celebris cunctarum rerum mercatus, quò omnes negotiatores Orientalium partium, emendi & vendendi gratia confluunt. Cui oppido, propterea quòd in extremitate cuiusdam promontorij, quod Ptolemæus *Maleicolum* appellat. siuum est, nomen *Malaca* inditum existimo. Eamque terræ lingulam in altum excurrentem, mare, vi reciprocantis æstus, à continente, cui tamen ponte coniungitur, abstulit. Quo effectum est, vt *Malaca* in insula remanserit. Quemadmodum insula *Ormuzia*, (quæ ab incolis alio nomine *Gerum* appellatur) vbi totius Persiæ celebre emporium est, nomen traxisse videtur ab Armuzio promontorio in sinus Perfici fauces proiecto, & à regione Armuzia à Plinio in eadem Carmaniae parte, vbi hodie *Ormuzium* regnum est, commemorata. Hæc iccirco meminisse libuit, ut gratiam inirem à curiosis in exquirendis Antiquitatis vestigijs. Verùm, ut ad propositum reuertamur, si quis Ptolemæi Tabulas, cum nostris Geographicis Tabulis, à peritiissimis nauticæ artis hominibus confectis, diligenter contulerit, iam profectò reperiet inter sinum *Gangeticum* (nunc *Bengallicum* Ganges.) appell-